
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 2 0 »  февраля 2024г. г. Енисейск № 76-п

О внесении изменений в постановлении администрации города от 30.08.2023 
года №333-п «Об утверждении муниципальной программы «Формирование 
современной городской среды на территории города Енисейска, 2024-2026 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Постановлением администрации города Енисейска от 30.05.2022 
№203-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке 
муниципальных программ города Енисейска, их формировании и реализации», 
руководствуясь статьями 5,8,39,46 Устава города Енисейска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации города Енисейска от 30.08.2023 
года №333-п «Об утверждении муниципальной программы «Формирование 
современной городской среды на территории города Енисейска, 2024-2026 годы» 
следующие изменения:

В паспорте муниципальной программы строку «Объемы бюджетных 
ассигнований муниципальной программы» изложить в новой редакции:
«
Объемы бюджетных ассигнова- Финансирование программы за счет всех ис-
ний муниципальной точников -  34 067 970, 00 руб., в том числе:
программы 2024год- 32 112 970,00 руб.

2025 год - 977 500,00 руб.
2026 год - 977 500,00 руб.
в том числе за счет средств: 
федеральных источников -  23 494 450,00 
руб., в том числе:
2024 год -  21 720 800,00 руб.;
2025 год - 886 825,00 руб.
2026 год -  886 825,00 руб.
краевого бюджета -  1 236 550,00 руб., в том
числе:
2024 год -  1 143 200,00 руб.;



2025 год - 46 675,00 руб.
2026 год -  46 675,00 руб.
местного бюджета -  9 336 970,00 руб., в том 
числе:
2024 год -  9 248 970,00 руб.;
2025 год -  44 000,00 руб.
2026 год -  44 000,00 руб.
средства заинтересованных лиц -  00,00 
руб., в том числе:
2024 год -  00,00 руб.;
2025 год -  00,00 руб.
2026 год - 00,00 руб._____________________

В паспорте муниципальной подпрограммы строку «Объемы бюджетных 
ассигнований муниципальной программы» изложить в новой редакции:

«
Объемы и источники 
финансирования 
подпрограммы на период 
действия подпрограммы с 
указанием на источники 
финансирования по годам 
реализации подпрограммы

Финансирование программы за счет всех 
источников -  34 067 970,00 руб., в том числе: 
2024год- 32 112 970,00 руб.
2025 год - 977 500,00 руб.
2026 год - 977 500,00 руб.
в том числе за счет средств:
федеральных источников -  23 494 450,00 руб., в
том числе:
2024 год -  21 720 800,00 руб.;
2025 год - 886 825,00 руб.
2026 год -  886 825,00 руб.
краевого бюджета -  1 236 550,00 руб., в том 
числе:
2024 год -  1 143 200,00 руб.;
2025 год - 46 675,00 руб.
2026 год -  46 675,00 руб.
местного бюджета -  9 336 970,00 руб., в том 
числе:
2024 год -  9 248 970,00 руб.;
2025 год -  44 000,00 руб.
2026 год -  44 000,00 руб.
средства заинтересованных лиц -  00,00 руб., в 
том числе:
2024 год -  00,00 руб.;
2025 год -  00,00 руб.
2026 год - 00,00

»



Пункт 4.2. раздела 4. «Ресурсное обеспечение муниципальной 
Программы за счет средств бюджета города вышестоящих бюджетов и 
внебюджетных источников», изложить в новой редакции»:

«4.2. Объем бюджетных ассигнований Подпрограммы на 2024 -  2026 годы 
составит
34 067 970,00 руб., а именно:
2024 год -  32 112 970,00 руб.;
2025 год-9 7 7  500,00 руб.;
2026 год -  977 500,00 руб.»

Приложение 4 и 5 к Муниципальной программе «Формирование 
современной городской среды на территории города Енисейска, 2024-2026 
годы»
изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и 
подлежит опубликованию в Информационном бюллетене города Енисейска 
Красноярского края и размещению на официальном интернет-портале органов 
местного самоуправления г. Енисейска http:// www.eniseysk.com.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава города В.В. Никольский

http://www.eniseysk.com


Приложение №1 к постановлению 
администрации города Енисейска 

о т« 2.0  » °<2- 2024 № ££  -п

Приложение № 4 
к муниципальной программе 

«Формирование современной городской среды на 
территории города Енисейска, 2024-2026 годы»

Распределение планируемых расходов по подпрограммам и мероприятиям муниципальной программы

Наименование •
программы,
подпрограммы

ГРБС
Источник
финансировани
Я

Код бюджетной классификации
Ожидаемый результат от реализации подпрограммного 
мероприятия (в натуральном выражении)

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2024 год 2025 год 2026 год Итого на 
период

Муниципальная 
программа 

«Формирование 
современной^ 

городской среды 
на территории 

города
Енисейска, 2024- 

2026 годы»

Админис
трация
города

Енисейск
а

X X X 1300000000 X 32 112 970,00
977 500,00 977 500,00 34 067 970,00

Муниципальная
программа

«Формирование
современной

Админис
трация
города

Енисейск

X X X 1310000000 X

32 112 970,00

977 500,00 977 500,00 34 067 970,00



городской среды 
на территории 

города
Енисейска, 2024- 

2026 годы»

а

Мероприят 
ие 2.1

Благоустройство
дворовых

территорий.

Админис
трация
города

Енисейск
а

Федеральный
бюджет 017 0503 131F255550 810 5 049 505,91 266 047, 50 266 047, 50 5 581 600,91

Краевой
бюджет 017 0503 131F255550 810 265 763,47 14 002, 50 14 002, 50 293 768,47

Местный
бюджет 017 0503 131F255550 810 323 220, 00 13 200, 00 13 200,00 349  620,00

Иные 
источники 

финансировани 
я (финансовое 

участие 
граждан)

ИТОГО по 
мероприятию:

5 638  489,38 293  250,00 293  250,00 6 224  989 ,38

Мероприятие
2.2
Благоустройство
общественных

территорий.

Админис
трация
города

Енисейск
а

Федеральный
бюджет 017 0503 131F255550 240

16 671 294,09 620 777,50 620 777,50 17 912  849,09

Краевой
бюджет 017 0503 131F255550 240 877 436, 53 32 672,50 32 672,50 942  781,53

Местный
бюджет 017 0503 131F255550 240 754 180, 00 30 800,00 30 800,00 815  780,00

Иные
источники



финансировани 
я (финансовое 
участие 
граждан)

ИТОГО по 
мероприятию

18 302 910,62 684 250,00 684 250,00 19 671 410, 62

Мероприятие 2.3.
Обустройство 

мест массового 
отдыха населения 

(городских 
парков).

Админист
рация
города

Енисейска

Федеральный
бюджет 017 0503 1310055700 240

0,00 0,00 0,00 0,00

Краевой бюджет 017 0503 1310055700 240 0,00 0,00 0,00 0,00

Местный
бюджет 017 0503 1310055700 240 40 570,00 0,00 0,00 40 570,00

Иные источники 
финансирования 
(финансовое 
участие граждан)

ИТОГО по *мероприятию
40 570,00 0,00 0,00 40 570,00

Мероприятие 2.6.
Обеспечение 
отдепльных 
мероприятий по 
учстию в 
конкурсах. В том 
числе на уровне 
Красноярского 
края и Российской

Админист
рация
города

Енисейска

Федеральный
бюджет

017 0503 1310055800 240



ч

Федерации».
Краевой бюджет 017 0503 1310055800 240 0,00 0,00 0,00 0,00

Местный
бюджет 017 0503 1310055800 240 8 131 000,00 0,00 0,00 8 131 000,00

Иные источники 
финансирования 
(финансовое 
участие граждан)

0,00 0,00 0,00 0,00

ИТОГО по 
мероприятию

8 131 000,00 0,00 0,00 8 131 000,00



Приложение 5 к муниципальной программе 
«Формирование современной городской среды на 

территории города Енисейска, 2024-2026 годы»
Распределение

планируемых объемов финансирования муниципальной программы 
_______________ по источникам финансирования_______________

№ Источники финансирования
Объем финансирования:

Всего
3

в том числе по годам

первый год планового второй год планового второй год
1 2 5 6 6
1 Всего по Программе 34 067 970,00 32 112 970, 00 977 500,00 977 500,00

2 По источникам финансирования:
3 Бюджет города 9 336 970,00 9 248 970,00 44 000,00 44 000,00
4 Краевой бюджет 1 236 550,00 1 143 200, 00 46 675,00 46 675,00
5 Федеральный бюджет 23 494 450,00 21 720 800,00 886 825,00 886 825,00

Подпрограм 
ма 1

«Формирование современной городской среды 
на территории города Енисейска, 2024-2026 
годы»

34 067 970,00 32 112 970, 00
977 500,00 977 500,00

По источникам финансирования:
Бюджет города 9 336 970,00 9 248 970,00 44 000,00 44 000,00
Краевой бюджет 1 236 550,00 1 143 200, 00 46 675,00 46 675,00
Федеральный бюджет 23 494 450,00 21 720 800,00 886 825,00 886 825,00


